
 

 

Distretto Scolastico 32 

 

 

 

 

Prot. n. 11554/VII.6 Foggia, 16/11/2019 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

Vista la nota prot. 21185 del 24 ottobre 2018 con la quale la Direzione Generale 

del MIUR-Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali - ha disposto l’assegnazione della risorsa  

finalizzata complessiva di Euro, 19.779,30 

(dicianovemilasettecentosettantanove/30 al lordo dipendente; 

Considerato che tale assegnazione è di gran lunga inferiore a quella stanziata     

        per l’a.s. 2016/17 pari ad € 29.777,51 lordo dipendente; 

Visto il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 97/2016 all'art. 20, comma 

1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni 
pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati 
alla performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente 
distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei 
sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione 
del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma 
aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella 
distribuzione del bonus premiale;  

Visti i criteri definiti dal Comitato di valutazione nella seduta del 05/06/2019; 
Visto il verbale della contrattazione integrativa d’Istituto del 12/07/2019 
 

DETERMINA 
 

l’assegnazione della somma complessiva di Euro 19.779,30 
(dicianovemilasettecentosettantanove/30) Lordo dipendente, ai docenti a tempo 
indeterminato in servizio nell’ a.s. 2018/2019 presso l’I.T.T. Altamura-Da Vinci 
di Foggia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it email: fgtf13000c@istruzione.it PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: FGTF13000C – FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale: 94090750715 



 

 

Distretto Scolastico 32 

 

  

DOCENTE 

 

 

MOTIVAZIONE 

 

CRITERI  

COMITATO All. A 

 

IMPORTO 

in EURO 

 
 
 
1 
 

 
 
 
ABBATTISTA KATIA 

 
 
 
C1/1 

 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto. 
 

 
 
 

250,00 

 
 
 
2 
 

 
 
 
ALLAMPRESE 
RAFFAELLA 
 

 
 
 
C1/1 

 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto. 
 

 
 
 

300,00 

 
 
3 
 
 

 
 
BERLANTINI 
PASQUALE 

 
 
B2/1 

 
Attua azioni innovative rivolte alle classi 
con la produzione di materiali e prodotti 
con relativa disseminazione. 
 

 
 

200,00 

 
 
4 
 

 
 
BOZZA ANDREA 

 
 
B1/2 

 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, 
concorsi, gare, olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale per potenziare conoscenze, 
abilità e competenze. 
 

 
 

300,00 

 
 
5 
 

 
 
BOZZUTO ROBERTO 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici. 
 

 
 

550,00 

 
 
6 
 

 
 
BRUNO ANTONIO 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici. 
  

 
 

550,00 

 
 
7 
 

 
 
CAIONE MICHELE 

 
 
B1/2 

 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, 
concorsi, gare, olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale per potenziare conoscenze, 
abilità e competenze. 
 

 
 

300,00 

 
 
8 
 

 
 
CALIPARI VINCENZA 
 

 
 
A2/1 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
 

 
 

250,00 
 

 
 
9 
 

 
 
CASSANIELLO 
 MARIA TERESA 
 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

250,00 



 

 
 
 
10 
 

 
 
 
CASTRUCCI PIETRO 

 
 
 
A2/1 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
 

 
 
 

200,00 

 
 
11 
 

 
 
CHIUMMARULO 
LEONARDA 
 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

250,00 

 
12 
 

 
CIAVARELLA  
MARIA ANTONIETTA 
 

 
 
A1/3 - A3/2 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
Sostiene e implementa percorsi inclusivi e 
personalizzati per l’apprendimento di 
alunni con DSA, disabilità e BES. 
 

 
 

300,00 

 
 
13 
 

 
 
CICIRETTI 
MARIA MICHELA 
 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

200,00 

 
 
14 
 

 
 
CIUFFREDA 
GIUSEPPINA 
 

 
 
B1/2 

 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, 
concorsi, gare, olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale per potenziare conoscenze, 
abilità e competenze. 
 

 
 

200,00 

 
 
15 
 

 
 
COLOTTI LORENZA 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

200,00 

 
 
 
 
16 
 

 
 
 
 
CUSMAI GABRIELLA 

 
 
 
 
A2/1 - B1/2 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
Prepara e partecipa con allievi a 
corsi,concorsi,gare,olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale ed 
internazionale per potenziare 
conoscenze,abilità e competenze. 
 

 
 
 
 

425,00 

 
 
 
17 
 

 
 
 
D’ALESSANDRO 
ELEONORA 
 

 
 
 
A2/1 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
 

 
 
 

350,00 

 
 
 
18 
 

 
 
 
DE LUCA FILOMENA 

 
 
 
A2/1- B2/1 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
Attua azioni innovative rivolte alle classi 
con la produzione di materiali e prodotti 
con relativa disseminazione. 
 

 
 
 

400,00 



 

 
 
 
 
 
19 
 

 
 
 
 
 
DEL MASTRO 
ANTONIETTA 

 
 
 
 
 
B1/2 - C1/1 

 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, 
concorsi, gare, olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale per potenziare conoscenze, 
abilità e competenze. 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto. 
  

 
 
 
 
 

325,00 

 
 
 
20 
 

 
 
 
DEL PRIORE RITA 

 
 
 
B1/2 

 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, concorsi, 
gare, olimpiadi di rilevanza provinciale, 
regionale, nazionale e internazionale per 
potenziare conoscenze, abilità e competenze. 
 

 
 

350,00 

 
 
21 
 

 
 
DI FLUMERI 
ALTOMARE 

 
 
C1/1 

 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto.  
 

 
 

300,00 

 
 
22 
 

 
 
DI STASO 
ANTONIETTA 
 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 

 
 
 

250,00 

 
 
 
 
23 
 

 
 
 
 
DICARLO FRANCESCO 

 
 
 
 
A1/1 

 
Cura la propria formazione professionale al 
fine di migliorare la qualità 
dell’insegnamento in merito alle nuove 
acquisizioni in ambiti relazionali, 
metodologici, tecnologici e la traduce in 
azione didattica innovativa documentabile 
e di interesse comune in ambito scolastico. 
 

 
 
 
 

200,00 

 
 
24 
 

 
 
FERRO GIUSEPPE 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici. 
 

 
 

400,00 

 
 
25 
 

 
 
FINAMORE LUIGI 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici.  
 

 
 

550,00 

 
 
26 
 

 
 
FORESE ANTONELLA 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

250,00 

 
 
 
 
 
 
27 
 

 
 
 
 
 
 
FUIANO CONCETTA 

 
 
 
 
 
 
A1/1 – A3/2 

 
Cura la propria formazione professionale al 
fine di migliorare la qualità 
dell’insegnamento in merito alle nuove 
acquisizioni in ambiti relazionali, 
metodologici, tecnologici e la traduce in 
azione didattica innovativa documentabile 
e di interesse comune in ambito scolastico. 
Sostiene e implementa percorsi inclusivi e 
personalizzati per l’apprendimento di 
alunni con DSA, disabilità e BES. 
 

 
 
 
 
 

250,00 



 

 
 
 
 
28 

 
 
 
 
GAROFALO ENRICA 

 
 
 
 
A1/3 – A2/1 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
 

 
 
 
 

200,00 

 
 
 
29 
 

 
 
 
LO MUZIO ROMEO 

 
 
 
B1/2 

 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, 
concorsi, gare, olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale per potenziare conoscenze, 
abilità e competenze. 
 

 
 
 

350,00 

 
 
 
30 
 

 
 
 
LONGO NICOLA 

 
 
 
C1/3 

 
Assume e gestisce, in autonomia e con 
particolare cura, incarichi di responsabilità 
in merito all’ottimizzazione e all’efficienza 
di laboratori complessi. 
 

 
 
 

200,00 

 
 
31 
 

 
 
MAFFIA LEONARDO 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici. 
  

 
 

200,00 

 
 
32 

 
 
MANCANO LUIGI 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici. 
 

 
 

250,00 

 
 
33 
 

 
 
MANCANO RODOLFO 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

200,00 

 
 
 
 
 
 
34 
 

 
 
 
 
 
 
MAVILIA GERARDO 

 
 
 
 
 
 
B3/3 – C1/4 

 
Svolge un'azione di promozione e 
sensibilizzazione finalizzata alla 
partecipazione a progetti di carattere 
nazionale ed internazionale con relativa 
documentazione e catalogazione dei 
materiali prodotti. 
Dà impulso, supporta e monitora, con 
particolare efficacia, processi didattico-
organizzativi innovativi al fine di realizzare 
il Piano di Miglioramento e rimuovere le 
criticità rivenienti dal RAV. 
 

 
 
 
 
 
 

350,00 

 
 
35 
 

 
 
MAVILIA LEONARDA 

 
 
C1/3 

 
Assume e gestisce, in autonomia e con 
particolare cura, incarichi di responsabilità 
in merito all’ottimizzazione e all’efficienza 
di laboratori complessi. 
 

 
 

200,00 

 
 
 
 
36 
 

 
 
 
 
MELITO ANNALISA 

 
 
 
 
A3/2 -  C1/1 

 
Sostiene e implementa percorsi inclusivi e 
personalizzati per l’apprendimento di 
alunni con DSA, disabilità e BES. 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto. 
 

 
 
 
 

425,00 



 

 
 
37 
 

 
 
MERRA ANGELO 

 
 
C1/1 

 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto. 
 

 
 

350,00 

 
 
38 
 

 
 
MUCCIACITO MATTEO 

 
 
C1/1 

 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto.  
 

 
 
 

250,00 
 

 
39 
 

 
NARDUCCI MARIO 

 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

200,00 

 
 
40 
 

 
 
NATALE 
MASSIMILIANO 
 

 
 
B2/1 

 
Attua azioni innovative rivolte alle classi 
con la produzione di materiali e prodotti 
con relativa disseminazione. 
 

 
 

250,00 

 
 
41 
 

 
 
NATELLA  
MARIA ROSSELLA 
 

 
 
A2/1 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
 

 
 
 

200,00 

 
 
42 

 
 
PACILLI  
MARIA GRAZIA 
 

 
 
A3/2 

 
 
Sostiene e implementa percorsi inclusivi e 
personalizzati per l’apprendimento di 
alunni con DSA, disabilità e BES. 
 

 
 

200,00 

 
 
 
 
43 

 
 
 
 
PADALINO 
ANNAMARIA P.B. 
 

 
 
 
 
A2/1 - C1/1 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto; 
  

 
 
 
 

300,00 

 
 
 
 
44 

 
 
 
 
PAGANO 
GAETANA ANNA S. 
 

 
 
 
 
A2/1 - B2/1 

 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per  
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
Attua azioni innovative rivolte alle classi 
con la produzione di materiali e prodotti 
con relativa disseminazione. 
 

 
 
 
 

300,00 

 
 
 
45 
 

 
 
 
PALATELLA PAOLO 

 
 
 
A1/1 

 
Cura la propria formazione professionale al 
fine di migliorare la qualità 
dell’insegnamento in merito alle nuove 
acquisizioni in ambiti relazionali, 
metodologici, tecnologici e la traduce in 
azione didattica innovativa documentabile 
e di interesse comune in ambito scolastico. 
 

 
 
 

300,00 

 
 
46 
 

 
 
PALESE VINCENZO 

 
 
C1/3 

 
Assume e gestisce, in autonomia e con 
particolare cura, incarichi di responsabilità 
in merito all’ottimizzazione e all’efficienza 
di laboratori complessi. 
 

 
 

300,00 



 

 
 
47 
 

 
 
PASQUA ANTONIO 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici. 
 

 
 

550,00 

 
 
 
48 
 

 
 
 
PERNICE ILARIA 

 
 
 
A3/2 - C1/1 

 
Sostiene e implementa percorsi inclusivi e 
personalizzati per l’apprendimento di 
alunni con DSA, disabilità e BES. 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto; 
 

 
 
 

325,00 

 
 
49 
 
 

 
 
PERRELLA NICOLA 

 
 
C2/2 

 
Svolge con particolare cura ed efficacia la 
funzione di tutor e di supporto per il 
superamento dell'anno di prova dei docenti 
neo-immessi in ruolo. 
 

 
 

250,00 

 
 
50 
 

 
 
PICARO ANTONIO 

 
 
B1/2 

 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, 
concorsi, gare, olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale per potenziare conoscenze, 
abilità e competenze. 
 

 
 

350,00 

 
 
 
 
51 
 

 
 
 
 
PIO VALENTINA 

 
 
 
 
A1/1 - B1/2 

 
Cura la propria formazione professionale al fine 
di migliorare la qualità dell’insegnamento in 
merito alle nuove acquisizioni in ambiti 
relazionali, metodologici, tecnologici e la 
traduce in azione didattica innovativa 
documentabile e di interesse comune in ambito 
scolastico. 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, concorsi, 
gare, olimpiadi di rilevanza provinciale, 
regionale, nazionale e internazionale per 
potenziare conoscenze, abilità e competenze. 
 

 
 
 
 

300,00 

 
 
 
 
52 
 

 
 
 
 
PIZZA FRANCESCO 

 
 
 
 
A1/1 – C1/5 

 
Cura la propria formazione professionale al 
fine di migliorare la qualità 
dell’insegnamento in merito alle nuove 
acquisizioni in ambiti relazionali, 
metodologici, tecnologici e la traduce in 
azione didattica innovativa documentabile 
e di interesse comune in ambito scolastico. 
Gestisce in autonomia ed efficacia, con 
assunzione di responsabilità, compiti nel 
coordinamento e nella progettazione 
didattica all’interno dei dipartimenti e 
consigli di classe. 
 

 
 
 
 

200,00 

 
 
53 
 

 
 
ROMAGNOLI ROMANA 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

200,00 

 
 
54 
 

 
 
RUGGIERO LORENZA 

 
 
B3/2 

 
Implementa , anche in forma digitale, 
materiali e strumenti , supportandone la 
fruizione, anche attraverso applicazioni in 
uso della scuola (Registro elettronico, 
Google Apps- Drive del team …); 
 

 
 

200,00 



 

 
 
 
55 
 

 
 
 
RUGGIERO 
MARIANGELA 
 

 
 
 
A1/1 

 
Cura la propria formazione professionale al 
fine di migliorare la qualità 
dell’insegnamento in merito alle nuove 
acquisizioni in ambiti relazionali, 
metodologici, tecnologici e la traduce in 
azione didattica innovativa documentabile 
e di interesse comune in ambito scolastico. 
 

 
 
 

200,00 

 
 
56 
 
 

 
 
SAGLIOCCO LUISA 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

200,00 

 
 
57 
 
 

 
 
SALVATO AGOSTINO 

 
 
A1/3 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 

250,00 

 
 
 
 
58 
 

 
 
 
 
SAMELE SABINA 

 
 
 
 
C2/1 - A2/1 

 
Svolge un ruolo efficace e significativo 
nella formazione del personale, in 
coerenza con gli obiettivi del Piano di 
Miglioramento e del PTOF, con evidenti 
ricadute positive nella comunità scolastica; 
Favorisce e sostiene il coinvolgimento della 
comunità scolastica per la rimozione dei 
punti di criticità rivenienti dal RAV e per 
l’attuazione del Piano di Miglioramento e 
del PTOF. 
 

 
 
 
 

425,00 

 
 
59 
 

 
 
SANTORO  
LUIGI GIUSEPPE 
 

 
 
B2/2 

 
Svolge particolari attività educative 
documentate con riferimento all'arte, alla 
cultura, alla creatività, alla operatività,  
attraverso attività laboratoriali e con la 
realizzazione di un prodotto. 
 

 
 

250,00 

 
 
 
60 
 

 
 
 
SCARDI LUCIA 

 
 
 
A1/3 - B1/2 

 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
Prepara e partecipa con allievi a corsi, 
concorsi, gare, olimpiadi di rilevanza 
provinciale, regionale, nazionale e 
internazionale per potenziare conoscenze, 
abilità e competenze. 
 

 
 
 

305,86 

 
 
61 

 
 
SCOPECE VITTORIA 

 
 
C1/5 

 
Gestisce in autonomia ed efficacia, con 
assunzione di responsabilità, compiti nel 
coordinamento e nella progettazione 
didattica all’interno dei dipartimenti e 
consigli di classe. 
 

 
 
 

211,72 

 
 
62 
 
 

 
 
STELLA NICOLA 

 
 
C2/2 

 
Svolge con particolare cura ed efficacia la 
funzione di tutor e di supporto per il 
superamento dell'anno di prova dei docenti 
neo-immessi in ruolo. 
 

 
 

250,00 

 
 
 
63 
 

 
 
 
TAVIANI MICHELA 

 
 
 
C1/5 

 
Gestisce in autonomia ed efficacia, con 
assunzione di responsabilità, compiti nel 
coordinamento e nella progettazione 
didattica all’interno dei dipartimenti e 
consigli di classe. 
 

 
 

250,00 



 

 
 
64 
 

 
 
TOTARO GIORGIO 

 
 
C1/3 

 
Assume e gestisce,in autonomia e con 
particolare cura, incarichi di responsabilità 
in merito all’ottimizzazione e all’efficienza 
di laboratori complessi. 
 

 
 

400,00 

 
 
65 
 

 
 
TREDANARI MICHELE 

 
 
C1/2 

 
Gestisce in autonomia gli incarichi con 
assunzione di particolari responsabilità e 
con ricaduta positiva, anche in relazione 
alla conservazione e al decoro degli 
ambienti scolastici. 
  

 
 

200,00 

 
 
 
66 
 

 
 
 
TREGGIARI DORA 

 
 
 
A3/1 - C1/1 

 
Introduce e condivide strumenti e 
metodologie operative per il 
riconoscimento e il trattamento di specifici 
bisogni educativi 
Svolge con particolare cura, autonomia e 
qualità i rapporti con le aziende, gli Enti, le 
associazioni, le famiglie con ricaduta 
positiva nell’organizzazione didattico-
formativa generale dell' Istituto. 
  

 
 
 

275,00 
 

 
 
67 
 

 
 
TRIGGIANI  
MARIA MICHELA 
 

 
 
A3/1 

 
Introduce e condivide strumenti e 
metodologie operative per il 
riconoscimento e il trattamento di specifici 
bisogni educativi. 
 

 
 

200,00 

 
 
 
68 
 

 
 
 
TURCHIARELLI 
GRAZIA 
 

 
 
 
A1/3 

 
 
 
Gestisce efficacemente processi educativi e 
didattici in classi che presentano particolari 
criticità ed evidenti difficoltà anche in 
relazione a BES sociali e culturali. 
 

 
 
 
 

211,72 

 
 
 
 
69 
 

 
 
 
 
VIGIANO ANTONIO 

 
 
 
 
A1/1 

 
Cura la propria formazione professionale al 
fine di migliorare la qualità 
dell’insegnamento in merito alle nuove 
acquisizioni in ambiti relazionali, 
metodologici, tecnologici e la traduce in 
azione didattica innovativa documentabile 
e di interesse comune in ambito scolastico. 
 

 
 
 
 

400,00 

 
 

                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                             Prof.ssa Annamaria G. Novelli 

 
                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa                             

                                                                                                 ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


